
6674 Martes 27 julio 2004 BOE núm. 180

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletin Oficial del
Estado de 29 de abril de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 861.000,00
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 6 de julio de 2004.
b) Contratista: Eulen, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 776.174,70 A

anuales.

Salamanca, 9 de julio de 2004.—Gerente de Aten-
ción Primaria de Salamanca, José Andrés Porteros
Sánchez.—37.168.

Resolución de la Gerencia de Atención Pri-
maria de Salamanca por la que se hace publi-
ca la adjudicación de concurso de servicios
C.P. 012/2004.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Gerencia de Atención Primaria
de Salamanca.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Departamento de Suministros.

c) Número de expediente: C.P. 012/2004.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza

de «Miguel Armijo» y «María Auxiliadora» de la
Gerencia de Atención Primaria de Salamanca.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado de 5 de mayo de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 302.400,00
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 13 de julio de 2004.
b) Contratista: Eulen, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 253.979,72 A

anuales.

Salamanca, 13 de julio de 2004.—Gerente de Aten-
ción Primaria de Salamanca, José Andrés Porteros
Sánchez.—37.169.

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Resolución del Ajuntament de Calvià por la
que se anuncia concurso por el procedimien-
to abierto para la contratación de los «ser-
vicios de limpieza y de consejería de ins-
talaciones municipales, zona A».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ajuntament de Calvià.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-

ción de Contratación.
c) Número de expediente: 39/04.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: La prestación del ser-
vicio de limpieza y conserjería en las instalaciones
municipales, en la zona A, relacionadas en el pliego
de condiciones técnicas.

c) Lugar de ejecución: Término municipal de
Calvià.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Veinticuatro meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 3.264.687,02 A (IVA incluido).

5. Garantía provisional. 65.293,74 A.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ajuntament de Calvià (Sección de
Contratación).

b) Domicilio: C/ Julià Bujosa Sans, Batle n.o 1.
c) Localidad y código postal: Calvià, 07184.
d) Teléfono: 971-13-91-57.
e) Telefax: 971-13-91-25.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: El 52º día natural contado desde el
día del envío del anuncio de licitación al DOCE.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo U, subgrupo 1, categoría d. Gru-
po L, subgrupo 6, categoría d.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14
horas del 52º día natural contado desde el día del
envío del anuncio de licitación al DOCE.

b) Documentación a presentar: La especificada
en la cláusula 15ª del Pliego de Cláusulas Admi-
nistrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ajuntament de Calvià (Sección de
Contratación).

2. Domicilio: C/ Julià Bujosa Sans, Batle, n.o 1.
3. Localidad y código postal: Calvià, 07184.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
autoriza la presentación de variantes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ajuntament de Calvià.
b) Domicilio: C/ Julià Bujosa Sans, Batle n.o 1.
c) Localidad: Calvià.
d) Fecha: Se comunicará a los licitadores a la

presentación de plicas.
e) Hora: Se comunicará a los licitadores a la

presentación de plicas.

11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudica-
tario (coste máximo aproximado: 1.500 A).

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
23 de junio de 2004.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
http://www.calvia.net

Calvià, 8 de julio de 2004.—Alcalde Acctal, Isidre
Canyelles Simonet.—37.192.

Resolución del Ayuntamiento de Fuenlabrada
por la que se anuncia la licitación de la
enajenación de subsuelo de cuatro parcelas
municipales para la construcción de apar-
camientos subterráneos. Expediente
G.7.C.04.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Fuenlabrada.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Negociado de Contratación.
c) Número de expediente: G.7.C.04.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Enajenación del sub-
suelo de cuatro parcelas municipales para la cons-
trucción de aparcamientos subterráneos para vehicu-
los automóviles, así como los proyectos de construc-
ción y urbanización de la superficie sobre rasante.

b) División por lotes y número:

Lote A: Parcela situada en el espacio delimitado
por el bulevar de la Avanzada, con el instituto de
educación secundaria Luis Aranguren, con la calle
Colombia y los bloques números 41 y 43 de la
calle Colombia, con la plaza de Guatemala y con
los bloques números 50 y 52 de la calle Habana.

Lote B: Parcela situada en el espacio delimitado
por la avenidaa de Nuevo Versalles, con equipa-
miento deportivo (campo de fútbol), con espacio
libre junto a traseras de los bloques números 24,
25 y 29 de la urbanización Nuevo Versalles, y con
resto de parcela.

Lote C: Parcela situada en el espacio delimitado
por el bulevar de la Avanzada, la calle de la Habana
y la trasera del bloque número 51 de la calle de
la Habana, la trasera de los bloques números 4
y 5 de la plaza de Panamá y aparcamiento sub-
terráneo existente.

Lote D: Parcela situada en el espacio delimitado
por la trasera de los bloques numeros 11, 13 y
15 de la calle Italia, con la trasera de los bloques
números 3, 5 y 7 de la calle Suiza, con la trasera
de los bloques números 10, 12 y 14 de la calle
Grecia y con la trasera de los bloques números
33, 35 y 37 de la avenida de las Naciones.

d) Plazo de ejecución: La solicitud de la licencia
de las obras de construcción de los aparcamientos
se realizará en el plazo de tres meses a contar desde
la fecha de adjudicación del concurso. Las obras
deberán estar terminadas en el plazo máximo de
veinticuatro meses contados a partir de la fecha
de concesión de la licencia de obras.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 2.190,31 euros por cada plaza de aparca-
miento, más IVA.

5. Garantía provisional. 6.010,00 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ayuntamiento de Fuenlabrada.
b) Domicilio: Plaza de la Constitución, 1-Edi-

ficio 2, planta 2.a

c) Localidad y código postal: 28943 Fuenla-
brada.

d) Teléfono: 91 649 70 00.
e) Telefax: 91 649 70 99.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el día final del plazo de recep-
ción de las ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional: Se justificarán mediante los documentos
expresados en la cláusula 16.a 7.o del pliego admi-
nistrativo.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece
horas del décimoquinto día natural siguiente al de
publicación de este anuncio. Si el día correspon-
diente fuese sábado o festivo, el final se trasladará
al primer día hábil siguiente.

b) Documentación a presentar: Ver el pliego de
cláusualas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ayuntamiento de Fuenlabrada.
Negociado de Contratación.

2. Domicilio: Plaza de la Constitución, 1. Edi-
ficio 2. Planta 2.a

3. Localidad y código postal: 28943 Fuenla-
brada.



BOE núm. 180 Martes 27 julio 2004 6675

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses,
contados a partir de la fecha de apertura de las
proposiciones.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ayuntamiento de Fuenlabrada.
b) Domicilio: Plaza de la Constitución, 1.
c) Localidad: Fuenlabrada.
d) Fecha: El sexto día hábil siguiente al de ter-

minación del plazo de presentación de ofertas. Si
el día correspondiente fuese sábado, el acto se tras-
ladará al primer día hábil siguiente.

e) Hora: Doce horas.

10. Otras informaciones. El pliego de cláusulas
administrativas y los de prescripciones técnicas de
cada lote, estarán expuestos en el tablón de anuncios
del Ayuntamiento durante el período de licitación,
y durante los ocho días siguientes al de la publi-
cación de este anuncio, podrán presentarse recla-
maciones al primero de ellos.

11. Gastos de anuncios. A cargo de los adju-
dicatarios, mediante prorrateo.

Fuenlabrada, 20 de julio de 2004.—El Alcalde
accidental, Julio Crespo Santos.—37.665.

Resolución del Ayuntamiento de Sant Boi de
Llobregat por la que se anuncia el concurso
para la contratación del suministro y la ins-
talación de mobiliario a medida y estanterías
para la biblioteca central de Sant Boi de
Llobregat.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Sant Boi de
Llobregat.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área
de Actuación Política de Diseño y Promoción de
la Ciudad.

c) Número de expediente: N808/U675/2004/004.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Contratación del
suministro y la instalación de mobiliario a medida
y estanterías para la biblioteca central de Sant Boi
de Llobregat.

c) División por lotes y número: El objeto del
contrato se divide en dos lotes:

Lote número 1. Mobiliario a medida.
Lote número 2. Estanterías.

Las empresas licitadoras podrán presentar la ofer-
ta por uno o más lotes.

El órgano de contratación podrá proceder a la
adjudicación individualizada por lotes, adjudicar la
totalidad del contrato a un único adjudicatario o
dejar desierto alguno o la totalidad de los lotes.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). Se deja abierta a las propuestas de los inte-
resados, respetando la cantidad máxima total de
609.865,11 euros (IVA incluido).

Lote número 1: 349.816,20 euros IVA incluido.
Lote número 2: 260.148,91 euros IVA incluido.

5. Garantía provisional. 2 por ciento del pre-
supuesto de cada uno de los lotes por los cuales
se oferte.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ayuntamiento de Sant Boi de Llo-
bregat. Área de Diseño y Promoción de la Ciudad.

b) Domicilio: Plaza del Ayuntamiento, 1.
c) Localidad y código postal: 08830 Sant Boi

de Llobregat.

d) Teléfono: 93 635 12 00 Extensión 334.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 23 de agosto de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Deberán acreditar la solvencia finan-
ciera, económica y técnica, de acuerdo con la cláu-
sula 7.a del pliego de cláusulas económico-admi-
nistrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 23 de agosto
de 2004.

b) Documentación a presentar: La que señala
la cláusula 10ª del pliego de cláusulas económi-
co-administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro general de entrada del
Ayuntamiento de Sant Boi de Llobregat.

2. Domicilio: Plaza del Ayuntamiento, 1.
3. Localidad y código postal: 08830 Sant Boi

de Llobregat.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Durante los
tres meses posteriores a la fecha de apertura de
las ofertas económicas.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ayuntamiento de Sant Boi de Llo-
bregat.

b) Domicilio: Plaza del Ayuntamiento, 1.
c) Localidad: 08830 Sant Boi de Llobregat.
d) Fecha: Segundo martes hábil posterior a la

fecha límite de presentación de proposiciones.
e) Hora: 13 horas.

11. Gastos de anuncios. Los gastos de publi-
cación en los diarios oficiales de los anuncios de
licitación y adjudicación, además de todos los
impuestos, contribuciones y tasas que graven directa
o indirectamente el contrato y su ejecución; así como
los gastos originados del cumplimiento de las obli-
gaciones descritas en la cláusulas 20.a del pliego
de cláusulas económico administrativas particulares.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
30 de junio de 2004.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.stboi.es/catala/resum—contractacio.htm, y en
la copistería Ágil Copias con domicilio en la carre-
tera Santa Creu de Calafell, de Sant Boi de Llo-
bregat.

Sant Boi de Llobregat, 1 de julio de 2004.—El
Teniente de Alcalde del Área de Actuación Política
de Presidencia, José Manuel González Labra-
dor.—37.234.

Resolución del Consorcio de Aguas Bilbao Biz-
kaia por la que se convoca concurso, pro-
cedimiento abierto y tramitación ordinaria
para contratar el suministro de Polielectro-
lito Sólido para las instalaciones de Abas-
tecimiento y Saneamiento del Consorcio de
Aguas Bilbao Bizkaia.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consorcio de Aguas Bilbao Biz-
kaia.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Departamento de Contratación.

c) Número de expediente: 777.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de Polie-
lectrolito Sólido para las instalaciones de Abaste-
cimiento y Saneamiento del Consorcio de Aguas
Bilbao Bizkaia.

c) División por lotes y número: Si Procede.

d) Lugar de entrega: Estaciones Depuradoras
de Aguas Residuales de Galindo, Mungia, Durango,
Elorrio, Güeñes y Gorliz y Estación de Tratamiento
de Agua Potable de Venta Alta (Arrigorriaga), todas
ellas en la provincia de Bizkaia.

e) Plazo de entrega: Un (1) año, iniciándose
a partir del siguiente día hábil al de la firma del
Contrato Administrativo, pudiéndose prorrogar por
un (1) año más de mutuo acuerdo entre las partes.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 435.807 euros, I.V.A. excluido.

5. Garantía provisional. 8.716,14 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Consorcio de Aguas Bilbao Bizkaia.
b) Domicilio: C/ San Vicente, nº 8. Edificio

Albia I, 4ª planta.
c) Localidad y código postal: 48001 Bilbao.
d) Teléfono: 94.487.31.00.
e) Telefax: 94.487.31.10.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 6 de septiembre de 2004.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 6 de septiembre
de 2004, finalizando el plazo a las 13 horas.

b) Documentación a presentar: Según lo esta-
blecido en el Pliego de Cláusulas Administrativas
y Facultativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Consorcio de Aguas Bilbao Bizkaia.
2. Domicilio: C/ San Vicente, nº 8. Edificio

Albia I, 4ª planta.
3. Localidad y código postal: 48001 Bilbao.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): 3 meses a
partir de la apertura de las proposiciones econó-
micas.

e) Admisión de variantes: Sí se admitirán varian-
tes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consorcio de Aguas Bilbao Bizkaia.
b) Domicilio: C/ San Vicente, nº 8. Edificio

Albia I, 4ª planta.
c) Localidad: 48001 Bilbao.
d) Fecha: Se indicará oportunamente a los lici-

tadores.
e) Hora: Se indicará oportunamente a los lici-

tadores.

10. Otras informaciones. Las proposiciones eco-
nómicas se redactarán conforme al modelo que se
inserta en el Pliego de Cláusulas Administrativas
correspondiente.

11. Gastos de anuncios. A cuenta del Adjudi-
catario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
16 de Julio de 2004.

Bilbao, 18 de junio de 2004.—El Presidente, Ibon
Areso Mendiguren.—&37.195.

Resolución del Consorcio de Aguas Bilbao Biz-
kaia por la que se convoca concurso, pro-
cedimiento abierto y tramitación ordinaria,
para contratar el servicio de inspección de
consumos y muestreos en la Gestión de
Abonados.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consorcio de Aguas Bilbao Biz-
kaia.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Departamento de Contratación.

c) Número de expediente: 797.


